
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Responsabile Procedimento: Carminati Lucia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.44 

 

OGGETTO: PATROCINIO DEL PROGETTO "ARTE E NATURA" 

DELL'ASSOCIAZIONE C.P.- CENTRO PEDAGOGICO DI DANZA E CULTURA 

POPOLARE IN PROGRAMMA DAL 09 GIUGNO AL 04 LUGLIO           

 

 

L’anno DUEMILAQUATTORDICI addì QUATTORDICI del mese di APRILE alle ore 14.30 nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. CHIAPPERO Daniela - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Mauro - Assessore  Giust. 

4. MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 

5. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

6. MERLO Sergio - Assessore Sì 

7. LASAGNO Franco - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 6 

Totale Assenti: 1 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Responsabile Procedimento: Carminati Lucia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 44  del  14/04/2014 

 

 

 

OGGETTO: PATROCINIO DEL PROGETTO "ARTE E NATURA" 

DELL'ASSOCIAZIONE C.P.- CENTRO PEDAGOGICO DI DANZA E 

CULTURA POPOLARE IN PROGRAMMA DAL 09 GIUGNO AL 04 

LUGLIO           

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

CONSIDERATA la relazione del Sindaco 

 

DATO ATTO  che nel Comune di Bricherasio opera l’Associazione C.P.- 

Centro Pedagogico di Danza e Cultura Popolare che ha, fra i suoi scopi, l’attuazione 

di percorsi educativi e formativi rivolti a tutte le età, con particolare attenzione 

all’infanzia e alla disabilità; 

 

VISTA la richiesta di patrocinio dell’Associazione C.P., presentata dalla 

coordinatrice del progetto, Maria Baffert,  prot.n. 3973 del 10/04/2014, di patrocinio 

al nuovo progetto in programma dal 09 giugno fino al 04 luglio dal titolo “Arte e  

Natura”; 

 

DATO ATTO che il progetto ha grande valenza educativa in quanto verterà su: 

- Laboratori creativi e naturalisti 

- Danze in cerchio provenienti da diverse nazionalità, giochi cantati della 

tradizione italiana 

- Giochi cooperativi 

- Attività fisica 

- Attività di affabulazione 

- Passeggiate 

Con lo scopo di migliorare, di ogni bambino, le capacità 

- Socializzazione, capacità di relazione, di collaborazione, di rispetto di sé e degli 

altri, spirito di gruppo; 

- Conoscenza e rispetto per la natura e l’ambiente; 

- Espressività, creatività, fantasia, comunicazione attraverso i gesti e i prodotti 

artistici; 

- Coordinazione psicomotoria, equilibrio, agibilità, organizzazione spazio- temporale; 

- Conoscenza ritmica e musicale; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Responsabile Procedimento: Carminati Lucia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- Conoscenza delle tradizioni culturali; 

 

RITENUTO opportuno intervenire in patrocinio condividendo 

presupposti ed obiettivi dell’iniziativa promossa manlevando comunque, 

questa Amministrazione da qualsivoglia forma di responsabilità civile e 

/o politica; 

 

DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità 

tecnica reso ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000 dal Responsabile 

del Servizio interessato  

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, 

esito accertato e proclamato dal Presidente  

 

 

 

 

DELIBERA 

 

1) DI PATROCINARE per la motivazioni espresse in premessa, il 

progetto “Arte e natura” dell’Associazione C.P.- Centro Pedagogico di 

Danza e Cultura Popolare di Bricherasio, in programma del 09 giugno al 

04 luglio; 

2) DI AUTORIZZARE l’uso del logo del Comune di Bricherasio 

sulle locandine e sul materiale che verrà predisposto inerente alla 

progetto. 

 

 

 

Inoltre, 

con separa unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

del T.U. n. 267/2000 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Responsabile Procedimento: Carminati Lucia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 

Ai sensi dell’art. 49 del TU n. 267/2000, si sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria: // 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: // 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 24/04/2014  

 

Bricherasio, lì 09/05/2014 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

   DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  24/04/2014                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,  24/04/2014 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 24/04/2014 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  24/04/2014 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 


